
Nº 108, sexta-feira, 7 de junho de 2013 
 

3  ISSN 1677-7069 
 

235 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-   20/2013 
 

O Município de Sátiro Dias - Ba, realizará Pregão Presencial, 
dia 20/06/2013 às 11:00hs. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Material Elétrico. O Edital e anexo, encontram-se no 
setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 
às 12:00hs, valor de R$ 50,00, Informações: (75) 3446-2286. 

 
Sátiro Dias-BA, 7 de junho de 2013. 

RENILTON SANTOS DE LIMA 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

 
EXTRATO DE ADITAMENTO 

 
Quinto Aditamento ao Contrato nº. 040/2009 PMSF Pregão Pre- 
sencial: 001/2009 Contratado: MANOELITO SANTOS CARVA- 
LHO-ME, SF TRANSPORTES CNPJ: 96.726.781/0001-75 Objeto: 
reajuste  de  preço  INPC  (7.2167%),  equivalente  a  R$  692.987,19 
Dotação  Orçamentária:  Unidade  03.08.000,  03.17.000,  03.11.001, 
03.13.000,       Atividade       04.122.002.2.012,       04.452.010.2.019, 
12.361.003.2.158,             12.362.003.2.136,             12.364.003.2.183, 
12.361.003.2.039, 04.122.009.2.029 Elemento 33.90.39 Fonte 00, 01, 
24 Simões Filho - BA. 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2013 
 

O MUNICÍPO DE SIMÕES FILHO COMUNICA AOS IN- 
TERESSADOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0021/2013: Que 
foram declaradas vencedoras e adjudicado o objeto às empresas: RO- 
NILSON SANTANA BEZERRA ME, itens: 04, 07, 08, 14, 15, 16, 
17,18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 32, 33, 38, 39, 40, 42, 43, 
44, 46, 47, 51, 52, 53, 55, 58, 59, 60, 61, no importe global R$ 
2.924.807,50  (dois  milhões,  novecentos  e  vinte  e  quatro  mil,  oi- 
tocentos e sete reais e cinquenta centavos), ANDRADE BARRETO 
COMERCIAL DE ALIMENTOS, CONSTRUÇÕES E TRANSPOR- 
TADORA LTDA ME, itens: 29, 30, 34, 36, 37, 49, 50, 54, 56, no 
importe global de R$ 552.340,00 (quinhentos e cinquenta e dois mil, 
trezentos e quarenta reais), VERDE IMPERIAL COMÉRCIO E DIS- 
TRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, itens: 01, 02, 03, 05, 06, 09, 
10, 11, 12, 20, no importe global de R$ 413.240,00 (quatrocentos e 
treze mil, duzentos e quarenta reais). 

 
ADEMILSON DAS NEVES SANTOS JUNIOR 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 
DE FREITAS 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL No-   8/2013 
 

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, 
será realizado o Pregão Presencial 008/2013, no dia 28/06/2013 às 
09:00 horas, objetivando a contratação de sociedade empresarial para 
o fornecimento de uniformes, para atender as necessidades de di- 
versas secretarias, deste município. Aos interessados o Edital estará à 
disposição, junto a COPEL, situada à Rua Aguas Claras, 578, Bela 
Vista, Teixeira de Freitas - BA, das 08:00 às 12:00 horas. 

 
Teixeira de Freitas, 6 de junho de 2013. 
GEANE RODRIGUES DOS SANTOS 

Pregoeira 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-   18/2013 
 

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, 
será realizado o Pregão Presencial 018/2013, no dia 19/06/2013 às 
09:00 horas, objetivando a contratação de sociedade empresarial para 
o fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas. Aos interessados o Edital 
estará à disposição, junto a COPEL, situada à Rua Aguas Claras, 578, 
Bela Vista, Teixeira de Freitas - BA, das 08:00 às 12:00 horas. 

 
Teixeira de Freitas, 6 de junho de 2013. 

WELINGTON ROSSINI FELIX 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  
DE PREÇOS Nº 1/2013 

 
O Município de Uauá, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas 

alterações  posteriores,  torna  público  que  no  dia  27/06/2013,  às 
09h00min, fará realizar Licitação na Modalidade Tomada de Preço, 
do Tipo Menor Preço Global, para contratação de empresa de en- 
genharia para execução de obras de construção de quadra polies- 
portiva no Distrito de Lagoa do Pires do município de Uauá - Bahia. 
O  Edital  completo  esta  disponível  no  horário  de  08h00min  as 
12h00min, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, na Pç. 
Belarmino José Rodrigues, s/nº. 

 
Uauá-BA, 7 de junho de 2013. 
PEDRO MORAIS RIBEIRO 

Presidente da COPEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   33/2013 

 
Abertura: 21/06/2013, às 8h30min (horário de Brasília) - Objeto: 
Aquisição de uma Patrulha Mecanizada para a manutenção dos Ser- 
viços da Prefeitura Municipal de Urandi - BA. Conforme Anexo I. Os 
interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos 
na PMU, Rua Sebastião A. Santana, 57, centro, de segunda a sexta- 
feira, das 8h às 12h, tel.: (77) 3456-2241. Demais alterações estão no 
sitio http://www.urandi.ba.io.org.br/ 
 

Urandi-BA, 5 de junho de 2013. 
SEBASTIÃO NETO SILVA BRITO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2013 - SMS - SRP 

 
O  Município de  Vitória da  Conquista, nos termos da  Lei 

Federal 10.520 de 17/07/2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº 
8.666/93,  com  as  alterações  da  Lei  Federal  nº  8.883/94,  Decreto 
Federal  nº  3.555/00,  alterado  pelo  Decreto  federal  nº  3.693/02  e 
Decreto Municipal nº 11.553/04, 13.558/2010 e LEI COMPLEMEN- 
TAR Nº 123/06, fará realizar licitação do tipo menor preço por lote, 
para Registrar Preços, para futura contratação de pessoa jurídica ten- 
do em vista o fornecimento de material de expediente para atender 
aos diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde, com recursos 
do tesouro municipal e federal. O Pregão será realizado em sessão 
púbica on line por meio de internet, através do site www.licitações- 
e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br, 
acessando  o  link  de  LICITAÇÕES,  mediante  a  inserção  e  moni- 
toramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo " .li- 
citações-e", constantes da  página  do  Banco  do  Brasil.  As  demais 
publicações estarão disponíveis no site www.ba.tmunicipal.org.br/pre- 
feitura/vitoriadaconquista/publicacao. Início de acolhimento das pro- 
postas: 03/07/2013 a partir das 08:00 horas. Recebimento das pro- 
postas: 03/07/2013 a 04/07/2013 até às 10h:00. Abertura das pro- 
postas: 04/07/2013 às 10:00 horas. Início da sessão de disputa de 
preços: 04/07/2013, às 14h:30, horário de Brasília/DF. Informações: 
Claudio Correia da Costa- Pregoeiro, fone: 77-3429-7410/7412. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2013-SMS - SRP 
 

O  Município de  Vitória da  Conquista, nos termos da  Lei 
Federal 10.520 de 17/07/2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº 
8.666/93,  com  as  alterações  da  Lei  Federal  nº  8.883/94,  Decreto 
Federal  nº  3.555/00,  alterado  pelo  Decreto  federal  nº  3.693/02  e 
Decreto Municipal nº 11.553/04, 13.558/2010 e LEI COMPLEMEN- 
TAR Nº 123/06, fará realizar licitação do tipo menor preço por lote, 
para Registrar Preços, para futura contratação de pessoa jurídica ob- 
jetivando o  fornecimento de  bicicletas para serem utilizadas pelos 
agentes comunitários de saúde, junto à atenção básica - secretaria 
municipal de saúde, com recursos do tesouro municipal e federal. O 
Pregão será realizado em sessão púbica on line por meio de internet, 
através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital 
completo  ou  www.bb.com.br,  acessando  o  link  de  LICITAÇÕES, 
mediante a  inserção e  monitoramento de  dados  gerados  ou  trans- 
feridos  para  o  aplicativo "  .licitações-e", constantes da  página  do 
Banco do Brasil. As demais publicações estarão disponíveis no site 
www.ba.tmunicipal.org.br/prefeitura/vitoriadaconquista/publicacao. 
Início de acolhimento das propostas: 20/06/2013 a partir das 08:00 
horas. Recebimento das propostas: 20/06/2013 a 21/06/2013 até às 
10h:00. Abertura das propostas: 21/06/2013 às 10h:00. Início da ses- 
são  de  disputa de  preços: 21/06/2013, às  14h:30, horário de  Bra- 
sília/DF. Informações: Cintia Alves da Silva Araújo- Pregoeira, fone: 
77-3429-7410/7412. 
 

MÁRCIA VIVIANE ARAÚJO SAMPAIO 
Secretária 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO RDC  
ELETRÔNICO Nº 14/2013 

 
O Município de Vitória da Conquista, consoante atribuições 

que lhe conferem as Leis Municipais de nº 421/87 e 1.270/04, e 
Decretos de nºs. 13.370/2010 e 14.647/012, expedidos pelo Chefe do 
Poder  Executivo  Municipal,  e,  tendo  em  vista  o  disposto  na  Lei 
Federal nº. 12.462, de 04 de agosto de 2011 e suas alterações, e 
subsidiariamente na Lei Federal nº. 8.666/93, Lei Complementar nº 
123/06 e Lei Municipal nº 1.727/2010, torna público que fará realizar, 
em sua sede, situada na Praça Joaquim Correia n.º 55, Centro, li- 
citação na modalidade RDC ELETRÔNICO, do tipo MENOR PRE- 
ÇO GLOBAL, contratação de empresa especializada para executar 
obras de construção de uma unidade básica de saúde - porte I, área 
institucional Loteamento Morada dos Pássaros, Bairro Felícia, aten- 
dendo ao objeto da proposta fundo a fundo nº. 142395780001/10-005, 
junto às Secretarias Municipais de Saúde e de Infraestrutura Urbana. 
O Pregão será realizado em sessão púbica on line por meio de in- 
ternet, através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o 
edital completo ou www.bb.com.br, acessando o link de LICITA- 
ÇÕES, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou 

 
transferidos para o aplicativo " licitações-e", constantes da página do 
Banco do Brasil. As demais publicações estarão disponíveis no site 
www.ba.tmunicipal.org.br/prefeitura/vitoriadaconquista/publicacao. 
Início de acolhimento das propostas: 17/06/2013 a partir das 08h:00. 
Recebimento final das propostas: 01/07/2013 até às 09h:00. Abertura 
das propostas: 01/07/2013 a partir das 09h:00. Início da sessão de 
disputa de  preços: 01/07/2013, às  10h:00 horas, horário de  Brasí- 
lia/DF. Informações: Neuton Pereira da Rocha - Pregoeiro, fone: 77- 
3424-8515, e-mail: rdcconquista@gmail.com. 
 

RDC ELETRÔNICO Nº 15/2013 
 

O Município de Vitória da Conquista, consoante atribuições 
que lhe conferem as Leis Municipais de nº 421/87 e 1.270/04, e 
Decretos de nºs. 13.370/2010 e 14.647/012, expedidos pelo Chefe do 
Poder  Executivo  Municipal,  e,  tendo  em  vista  o  disposto  na  Lei 
Federal nº. 12.462, de 04 de agosto de 2011 e suas alterações, e 
subsidiariamente na Lei Federal nº. 8.666/93, Lei Complementar nº 
123/06 e Lei Municipal nº 1.727/2010, torna público que fará realizar, 
em sua sede, situada na Praça Joaquim Correia n.º 55, Centro, li- 
citação na modalidade RDC ELETRÔNICO, do tipo MENOR PRE- 
ÇO GLOBAL, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNI- 
DADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE I, ÁREA INSTITUCIONAL 
LOTEAMENTO NOVA CIDADE, BAIRRO PRIMAVERA, ATEN- 
DENDO  AO  OBJETO  DA  PROPOSTA FUNDO  A  FUNDO  Nº. 
142395780001/10-002,  JUNTO  ÀS  SECRETARIASMUNICIPAIS 
DE SAÚDE/SMS E DE INFRAESTRUTURA URBANA. O Pregão 
será realizado em sessão púbica on line por meio de internet, através 
do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo 
ou www.bb.com.br, acessando o link de LICITAÇÕES, mediante a 
inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o 
aplicativo " licitações-e", constantes da página do Banco do Brasil. 
As demais publicações estarão disponíveis no site www.ba.tmuni- 
cipal.org.br/prefeitura/vitoriadaconquista/publicacao. Início de acolhi- 
mento das propostas: 17/06/2013 a partir das 08h:00. Recebimento 
final das propostas: 01/07/2013 até às 11h:00. Abertura das propostas: 
01/07/2013 a partir das 11h:00. Início da sessão de disputa de preços: 
01/07/2013, às 14h:00, horário de Brasília/DF. Informações: Neuton 
Pereira da Rocha - Pregoeiro, fone: 77-3424-8515, e-mail: rdccon- 
quista@gmail.com. 
 

VALDEMIR OLIVEIRA DIAS 
Secretário 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL No-   2013.06.06.1 
 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, 
no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos 
interessados que estará realizando, certame licitatório na modalidade 
Pregão nº 2013.06.06.1, do tipo presencial, cujo objeto é Aquisição 
de materiais de expediente e limpeza destinados ao atendimento das 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Abaiara/CE, 
conforme especificações contidas no Edital Convocatório e seus ane- 
xos,  com  o  recebimento  dos  envelopes  contendo  as  propostas  de 
preços e a documentação de habilitação marcado para o dia 20 de 
junho de 2013, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede 
da Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, 
nº 70 - Centro, Abaiara/CE, ou pelo telefone (88) 3558-1254, no 
horário de 08:00 às 12:00hs. 
 

Abaiara-CE, 6 de junho de 2013 
AMÉRICO FERNANDES SAMPAIO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ 
 

AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE  
PREÇOS No-   2805.01/2013 

 
O Município de Acaraú-CE, através da Comissão Perma- 

nente de Licitação torna Público que a Licitação na Modalidade de 
Tomada de Preços, que tem como Objeto é a Locação de Analisador 
Automático de Bioquímica, conforme especificação em anexo, com 
data de Abertura marcada para o dia 13 de Junho de 2013 será adiada 
para o dia 25 de Junho de 2013. Maiores informações da Sala da 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú - Ceará 
e no Portal de Licitações do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, 
06 de Junho de 2013. 
 

Acaraú - CE, 6 de junho de 2013 
FRANCISCA LEONEIDE DE FREITAS LIMA 

Presidente da Comissão 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013060700235 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


